Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 230/12

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO BANCO DO
BRASIL QUANTO A POSSIBILIDADE DE
ABERTURA DE UMA AGÊNCIA BANCÁRIA
QUE ATENDA O COMPLEXO
PRUDENCIANA

Considerando que no Complexo
Prudenciana residem mais de trinta mil pessoas que dependem do
serviço bancário e a instalação de uma agência bancária naquele
Complexo iria beneficiar aquela população, tendo em vista que não
precisariam mais se deslocar até o centro da cidade para realizar
suas transações financeiras;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Esio Aparecido Brambilla, DD. Gerente Geral do Banco do
Brasil, solicitando que Vossa Senhoria, preste a esta Casa de Leis,
as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de instalar

uma agência bancária que atenda o
Complexo Prudenciana?

b)- Se positivo, qual é a previsão para
que isso ocorra?

c)- Se negativo, expor os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 14 de maio de 2012.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

                   Vereador – PTB

SK/sk